Eberhartschwil. Vualtherus de Vuedisuuile Monachus noster , dedit Eberhartsuuile , et in Versines (Berschis) et in Flumnes.

Egkenwil. Comes Eberhardus de Kiburg consanguineus Abbatis nostri Hermanni de Winterthur , dedit Ekenuuile , Et dimidiam huobam in Curia , quæ commutatæ sunt in locum Flachkes. Rexit Hermannus Abbas ab A. D. 1052. usq. 1065.

Egoltzwil (Eggischwil , Lucernpiet , Willisow) vide *Bonoltschwil*.

Einsideln (S. Meinratszell in Schwitzergepiet). S. Meginradus heremita , et Monachus Augiensis O. S. Benedicti , ex stirpe Comitum de Sulgen , habitauit in deserto vastæ ac tenebrosæ silvæ , dictæ zum Vinstern Wald annis 25. Passus a latronibus 21. die Januarii. A. D. 863. Deinde fere per 43. annos nemo in cella eiusdem Martyris continuando habitauit , nisi quod peregrinantes et pauperes interdum illic pernoctarunt. Tum anno 906. Nobilis ac doctus Canonicus quidam Argentinensis Benno sive Benedictus nuncupatus , illuc profectus , Cellam fere dirutam reparauit , siluam circumiacentem extirpauit , et per 19. continuos annos heremiticam ibidem uitam duxit , ex patrimonio suo locum amplificans , qui et Vffenouuam insulam in lacu thuricino positam , quæ illi hæreditario iure pertinebat , eidem cellæ et habitatoribus ejus in proprietatem dedit. Et adhortationibus suis Adelberonem Basileensem episcopum consanguineum suum movit , quod ad eandem cellam locum Siernze (nunc Schirmensee iuxta eundem lacum thuricinum situm¹⁾ donaret , quod actum est Anno Domini 915. Et hæ duo dotations sunt primæ fundationes huius Cœnobii postmodum conditi. Regio uero illa deserta erat Comitum de Rapresuile , qui Bennoni concesserunt ut siluam extirparet et locum habitabilem ibi construeret. Anno uero Domini 925. Witgerus episcopus Metensis obiit , cui præfatus Benno heremita contra voluntatem suam suffectus est , qui coactus ex deserto Mediomaticum secessit. At cum uitia quorundam opulentorum civium concionando accusaret , a Civibus obcœcatus est Anno Domini 927. cum biennio ibidem stetisset. Tum Vir Sanctus Benno petitione sua in Cellam heremi sui

¹⁾ Dieses Siernze ist nicht Schirmensee am Zürichsee , sondern liegt im Großherzogthum Baden.

reducitur. Et post septem annos Eberhardus, qui etiam Canonicus Argentinensis fuit, ex illustri stirpe genitus, ad eandem Cellam profectus est Anno Domini 934 cohabitator et sodalis Bennonis est factus. Is Eberhardus auxilio Hermanni Suevorum seu Alamannorum Dueis cœnobium ibidem ex Cella construxit, primusque Abbas eius loci creatus. Benno uero antequam Cœnobium ad finem perduceretur, obiit ac sepelitur ibidem in Domino 3. die Augusti, Anno Domini 940. circiter. Eberhardus uero Abbas et fundator plura prædia sua huic cœnobia contradidit.

Hermannus uero (qui primus eius nominis, et secundus Dux ordine Alamannorum fuit) totum desertum et uastitatem Cœnobii ac circum iacentium locorum, a Comitibus de Rapresuile hæreditariis possessoribus, in quorum Comitatu ac jurisdictione existebat, emit, et in liberum jus Cœnobii dedit. Insuper dedit uicos Campessiam (i. e. Gamps in Rhætia bi Werdenberg) et Vtinwilere eidem Cœnobia. Et ab Ottone Rege Magno impetravit, quod Eberhardum Abbatem (qui illi cognatione iunctus erat) et ipsum Monasterium in tutelam et defensionem regiam susciperet. Ut eius privilegium ob hoc datum testatur. 6. Cal. Nov. A. D. 964. in Francofurt scriptum. Obiit hic Eberhardus primus fundator et Abbas A. D. 958. Rexit illum locum annis 25.

Hermannus uero Dux coadiutor fundationis Decennio ante obierat scilicet Anno Domini 948 die Decembris cum rexisset Ducatum Anno 22. filiam tantummodo Itam relinquens quæ Luitolfo Successore in Ducatu Ottonis Magni Regis filio copulata fuit.

Endingen (im Brisgow). Otto Magnus Imp. dedit Curtem imperii sui Riegol . in Ducatu Alamannico, in pago Brisachgouue, ad quam spectat Endinga, Wenelinga, Chensinga etc. Ratificata iterum ab Ottone Sec. Imp. filio. 19. Kal. Septb. A. D. 972. in Cœnobia S. Galli.

Endingen (da iez die statt Rapreswil — ist die halden ein Weingart gsin). Berchtoldus de Breitenueld, dedit Vineam in Endingen.

Erendingen (in der Grafschaft Baden). Comes Diemo uel Thiemo de Baden Eberhardi Comitis de Baden filius dedit

Eredingen. Cuius pater dederat huobam in Baden. Obiit Diemo . . . die Junii.

Heinricus dictus Ronman plebanus in Obernkilch et Ettisuuile dedit Vineam in Erlibach, et possessiones in Eredingen et Lengenach, et domum in Sursee. Obiit die . . . Febr.

In Erlen. Vide *Uf Berg.*

Erlibach (am Zürichsee und piet). Vide *Eredingen.*

Ober Erlibach. Vide *Uf Berg.*

Erolfsheim (seu Eroltzheim im Illegöw am Algow). Hadbrecht de . . . dedit Eroltzheim . obiit . . . die Aprilis. Heinricus Tertius Rex, Ratificat donationem Erolfesheim, in Comitatu Illegoue et Bartenheim in Elsazo. Data 2. Non. Febr. A. D. 1040. in Strazburch.

Eschenz. Vide *Aeschenz.*

Eschibach (in Schwiz-Glaruspiet). Hartmannus episcopus Curiensis, qui antea fuerat Abbas Fabariæ, dedit prædia sua Vuagen et Eschibach . . . die Januarii . Rexit A. D. 1030. oblit 6 Idus Aprilis. A. D. 1039.

Esslingen (im Zürichpiet, Grüninger Ampt). Burchardus Junior sive secundus ejus nominis, ordine vero quartus Dux Alamanorum siue Suevorum Burcardi primi nomine ac ordine Ducis et Regulindæ filius, Hermanni secundi ordine Ducis privignus, dedit Esselingen et huobam in Menidorf. Rexit Ducatum ab A. D. 957 usque 973 quo anno obiit . . . die Novembris. Habuit uxores primam Luitgartam, sororem S. Udalrici Augustensis Episcopi qua defuncta Heiduuigem filiam Heinrici Ducis Bavariæ fratris Ottonis Imp. duxit.

Otto Frater Imp. ratificavit Mænidorf in Comitatu Zürichgowe, Ezzelingen etc. Dat. 19 Cal. Septb. A. D. 972. in Cœnobio S. Galli.

Ettischwil (im Meienberger ampt, item in Willisower ampt Lucern). Vide *Bonoltschwil.*

Underm Etzel (Schwitzer Gebiet). Vide *Uf Berg.*

An der Faad. Vide *Uf Berg.*

Finstersee (im Zugerpiet). Immo de Rnode Cœnobita noster, dedit huobam ad Finstersee.

Flaachs. Comes Eberhardus de Consanguineus Abbatis nostri Hermanni de Vinterthur (qui rexit ab A. D. 1052 usque 1065) dedit Ekenuile, et dimidiam huobam in Curia, quæ commutatæ sunt in locum Flachkes. Hujus Eberhardi Frater erat Comes Volricus.

Flums (im Sarganserland). Vualtherus de Vuedisuuile Monachus noster, dedit Eberhartsuuile, in Versines (Berschis) et in Flumnes.

Frijenbach (Schwiter Gebiet). Otto secuudus Imp. Ratificat bona Cœnobii, in Ducatu Alamannico, in Comitatu Zürichgouue Manidorf. Frienbach, Rahpretesuilare, Sibbeneicha etc. Dat. 19 Cal. Septemb. A. D. 972. In Cœnobia S. Galli.

Gamps (Campessia Glaruspiet). Hermannus ejus nominis primus, ordine secundus Dux Alamannorum seu Sueorum (qui rexit ab A. D. 926 usque 948) et adiutor fuit Eberhardi Abbatis fundatoris nostri, Dedit proprietatem suam in Campessia, et Vtenuiler Villulis, Et ipsum locum Monasterii nostri redemit ab hæredibus, et in liberum jus rededit. Obiit die Decemb. A. D. 948.

Otto secundus Imp. Ratificat, in Ducatu Alamannico, in Comitatu Rhætia Quadrauedes et Campessia. 19 Cal. Sept. A. D. 972 in Cœnobia S. Galli.

Burchardus, pater Heinrici Monachi dedit huobam dimidiam in Gamps.

Geinwisen. Vuerinherus de nobilis dedit prædia Geinwisen et Huntzingen pro se et Fratre Gerhardo occiso.

Gerlicken. Chuonradus de Gerlinkon, dedit bonum in Gerlinkon.

Gikkenbach. Richuuinus dedit dimidiam huobam ad Gikkenbach in Burgundia Minore circa Arolam fluvium.

Grabs (Quadrauedes bi Werdenberg, Glarnerpiet, dedit Hermannus Dux). Otto primus Magnus Imperator, Fundator huius loci cum Eberhardo heremita Abbe nostro et Hermanno Duce, dedit prædia Riegel in Brisachgouue, et Uffennou, Quadrauedes (v. Grabs) (quod Hermannus Dux dedit) et Eschenze, et Berghein pro quo Brittona cambiatum est. Obiit Nonis Maii. A. D. 973.

Otto Magnus Rex, interuentu Luitolfi filii et Hermanni Ducis Alamannorum, Ratificavit Meginrates Cellæ, cui Eberhardus Heremita vir illuster præerat Quadrauedes Villam, in eiusdem Herimanni Ducis et datoris Comitatu, in Rhætia sitam. Actum A. D. 948 in Franconefurt.

Item altera ratificatio Ottonis secundi Imp. super Quadrauedes in Comitatu Rhætiæ. Data 19. Cal. Sept. A. D. 972. in Cœnobio S. Galli.